Nombre: MENDOZA JIMENEZ JUAN

Potencia: 9.76 kW
Tarifa: 01

ALTERNATIVA
S:-:LAR
——

Teléfono:
Fecha: 17 de Septiembre de 20;:

Numero de servicio: 459091003280

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 16

TE AHORRARAS 99.37 % AL

2,500 kWh prom. y pagas a CFE $ 10,004

PANELES 2,733 kWh y pagas a CFE $63

BIMESTRE $ 9,941 en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$60,024.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$378.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

16

Tu ahorro
economico actual

$59,646.00 MXN

44.8 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 17 de Septiembre de 2G28e Octubre de 2025

Folio No # 20250063

MENDOZA JIMENEZ JUAN
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LCO

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $124,909.89

IVA $19,985.58

TOTAL (MXN) $ 144,895.47

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com



Retorno de inversion

ALTERNATIVA
S:::LAR
——

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $60,024.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 59,646.00 $ 59,646.00 $ -85,249.47
2 $ 61,824.72 $ 389.34 $ 0.00 $ 61,435.38 $ 61,435.38 $ -23,814.09
3 $63,679.46 $ 401.02 $ 0.00 $ 63,278.44 $ 63,278.44 $ 39,464.35
4 $ 65,589.85 $ 413.05 $ 0.00 $ 65,176.79 $ 65,176.79 $ 104,641.14
5 $ 67,557.54 $ 425.44 $ 0.00 $ 67,132.10 $ 67,132.10 $171,773.24
6 $ 69,584.27 $ 438.21 $ 0.00 $ 69,146.06 $ 69,146.06 $ 240,919.30
7 $71,671.80 $ 451.35 $ 0.00 $ 71,220.44 $ 71,220.44 $ 312,139.75
8 $73,821.95 $ 464.89 $ 0.00 $ 73,357.06 $ 73,357.06 $ 385,496.80
9 $ 76,036.61 $ 478.84 $ 0.00 $ 75,557.77 $ 75,557.77 $ 461,054.57
10 $ 78,317.71 $ 493.20 $ 0.00 $ 77,824.50 $ 77,824.50 $ 538,879.07
11 $80,667.24 $ 508.00 $ 0.00 $ 80,159.24 $ 80,159.24 $ 619,038.31
12 $83,087.25 $523.24 $ 0.00 $ 82,564.01 $ 82,564.01 $ 701,602.32
13 $85,579.87 $538.94 $ 0.00 $ 85,040.93 $ 85,040.93 $ 786,643.26
14 $88,147.27 $ 555.11 $ 0.00 $ 87,592.16 $ 87,592.16 $ 874,235.42
15 $90,791.69 $571.76 $ 0.00 $ 90,219.93 $ 90,219.93 $ 964,455.35
16 $93,515.44 $ 588.91 $ 0.00 $ 92,926.52 $ 92,926.52 $ 1,057,381.87
17 $96,320.90 $ 606.58 $ 0.00 $ 95,714.32 $ 95,714.32 $ 1,153,096.19
18 $99,210.53 $ 624.78 $ 0.00 $ 98,585.75 $ 98,585.75 $ 1,251,681.94
19 $102,186.84 $ 643.52 $ 0.00 $ 101,543.32 $ 101,543.32 $1,353,225.26
20 $105,252.45 $662.83 $ 0.00 $ 104,589.62 $ 104,589.62 $ 1,457,814.88
21 $108,410.02 $ 682.71 $ 0.00 $107,727.31 $107,727.31 $1,565,542.20
22 $111,662.32 $ 703.19 $ 0.00 $ 110,959.13 $ 110,959.13 $1,676,501.33
23 $115,012.19 $ 724.29 $ 0.00 $ 114,287.90 $ 114,287.90 $1,790,789.23
24 $118,462.56 $ 746.02 $ 0.00 $ 117,716.54 $ 117,716.54 $ 1,908,505.77
25 $122,016.43 $ 768.40 $ 0.00 $ 121,248.04 $ 121,248.04 $ 2,029,753.81
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Ahorro econémico acumulado a 25 anos
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco



ALTERNATIVA

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh (3,413 kv
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Julio - Sept Sept - Nov Maov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Maiyo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacién de energia 2,526.9 2,570.0 2,947.7 3,083.2 3,419.0 3,120.6
Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



